GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 012/2021 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público a
Retificação  do  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Docentes  da  Educação
Superior, para atuar no Campus Universitário de Tangará da Serra " Eugênio Carlos Stieler", na área de Ciências
Exatas  e da Terra - Química, conforme segue:

Tangará da Serra, 10 de maio de 2021.

Prof. Dr. Adley Bergson Gonçalves de Abreu

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas,
Engenharia e da Saúde – FACABES

Portaria n. 539/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 006/2021-UNEMAT: Campus de Tangará da Serra - FACABES
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2021
Vaga: Professor
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELISAMARA CALDEIRA DO NASCIMENTO 146.65 Classificado
2 DAIANE CORRêA 141.00 Classificado
3 MARCUS VINICIUS GONÇALVES LIMA 134.90 Classificado
4 GLEBER RODRIGO MANCIN 123.00 Classificado
5 DRYELLE SIFUENTES PALLAORO 120.70 Classificado
6 BáRBARA OLINDA NARDIS 116.00 Classificado
7 JOãO PAULO ASCARI 112.75 Classificado
8 CRISTIANI SANTOS BERNINI 106.00 Classificado
9 ALEXANDRE MOISéS ERICSSON DE OLIVEIRA 105.15 Classificado

10 ANA PAULA TAVARES DA SILVA 104.40 Classificado
11 JONATHAN HENRIQUE CARVALHO MANHãES 89.80 Classificado
12 ANA PAULA CARRARA VINHA 70.50 Classificado

Ciências Agrárias - Ciencias Agrárias I (Agronomia/ Engenharia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELIZANGELA SELMA DA SILVA 112.92 Classificado
2 NEIVA SALES RODRIGUES 95.41 Classificado
3 ANTONIO MARCOS CHIMELLO 82.56 Classificado

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAPHAEL MATIAS DA SILVA 132.65 Classificado
2 ISABELLA HEVILY SILVA TORQUATO 129.00 Classificado
3 LUANA BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO 127.60 Classificado
4 MARINA ALVES GAVASSI 124.75 Classificado
5 DIEGO KNOP HENRIQUES 123.85 Classificado
6 ELIANA GRESSLER 121.15 Classificado
7 PRISCILA FERNANDA SIMIONI 116.20 Classificado
8 CAROLINA RUIZ ZAMBON 114.20 Classificado
9 EDSON JUNIOR FERREIRA STEFANI 111.25 Classificado

10 ELIANA CELESTINO DA PAIXÃO RODRIGUES DOS SANTOS 99.35 Classificado
11 JAMILE JORGE DA SILVA FERREIRA 94.05 Classificado
12 GRACIELE LURDES SILVEIRA 92.85 Classificado
13 MAIBY TEODORO DE OLIVEIRA 86.05 Classificado
14 CLÉVERTON DE OLIVEIRA MENDONÇA 78.50 Classificado

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 KARINE DA SILVA PEIXOTO 147.90 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 GUDRYAN JACKSON BARONIO 147.65 Classificado
3 EVERTON BERNARDO PEREIRA DE MIRANDA 134.60 Classificado
4 LUCAS GONçALVES QUEIROZ 129.45 Classificado
5 ELIANDRA MEURER 128.65 Classificado
6 THIAGO FERREIRA RODRIGUES 128.30 Classificado
7 ANDRé LUIZ GILES DE OLIVEIRA 122.60 Classificado
8 THIAGO PEREIRA MENDES 115.75 Classificado
9 HUGMAR PAINS DA SILVA 114.95 Classificado

10 MAIARA TáBATHA DA SILVA BRITO 114.75 Classificado
11 PATRíCIA OLIVEIRA DA SILVA 114.30 Classificado
12 FERNANDO GERALDO DE CARVALHO 110.20 Classificado
13 NUBIA FRANçA DA SILVA GIEHL 109.10 Classificado
14 EDER CORREA FERMIANO 107.20 Classificado
15 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 104.80 Classificado
16 JACQUELINE DA SILVA SOARES 99.50 Classificado
17 FRANCYELLE RODRIGUES DA SILVA 94.25 Classificado
18 GILIANDRO GONçALVES SILVA 85.00 Classificado
19 ALEXANDRE DE SOUZA CARDOSO TEIXEIRA 75.00 Classificado

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Zoologia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANGéLICA MASSAROLLI 130.25 Classificado
2 ALISSON SOUSA MATOS 121.20 Classificado
3 ANDRéS FELIPE GARCíA RINCóN 116.55 Classificado
4 JOAO MANUEL FOGAçA 112.75 Classificado
5 SAMUEL DE CARVALHO ANDRADE 111.65 Classificado
6 LEONARDO SOUZA LOBO 96.30 Classificado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I /Ciências Biológicas II
Ordem Nome Pontos Situação

1 STENIO EDER VITTORAZZI 138.25 Classificado
2 MARIA MANUELA HASHIMOTO VENANCIO 130.80 Classificado
3 MAHAL MASSAVI EVANGELISTA 121.80 Classificado
4 GABRIELLE BALBO CREPALDI 116.45 Classificado
5 ROSANE SILVA DOS SANTOS 115.25 Classificado
6 PAULA PINHEIRO DE CARVALHO 114.55 Classificado
7 THIZIANE HELEN LORENZON 111.60 Classificado
8 ULLY MATTILDE POZZOBOM COSTA 110.60 Classificado
9 LETíCIA MARóSTICA DE VASCONCELOS 107.50 Classificado

10 IZABELLI DOS SANTOS RIBEIRO 105.30 Classificado
11 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA BARROS 104.15 Classificado
12 DAYANE CASTRO SILVA 103.25 Classificado
13 AMANDA FERNANDA NUNES FERREIRA 103.05 Classificado
14 JOICE ALINE FREIBERG 102.20 Classificado
15 CAROLINE ANTUNES AGOSTINHO DE ABREU 99.50 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III
Ordem Nome Pontos Situação

1 CERES MACIEL DE MIRANDA 122.25 Classificado
2 TáSSIO BRITO DE OLIVEIRA 119.45 Classificado
3 MARIA DO CARMO SOUZA 117.85 Classificado
4 EMANUELLE BURGOS CARDOSO 106.15 Classificado
5 KATIA APARECIDA DE SIQUEIRA 103.45 Classificado
6 RODRIGO DA SILVA FERREIRA 102.33 Classificado
7 DéBORA TRICHEZ 95.15 Classificado
8 MARIA DOS REMEDIOS ARAUJO VIEIRA NETA 85.40 Classificado
9 KELIN CRISTINA MIORANDO POMMER 77.60 Classificado

Ciências da Saúde - Enfermagem (Enfermagem Clínica)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAQUIEL NAIELE RAMOS FELIPE 130.91 Classificado
2 PRISCILA AGUIAR MENDES 123.30 Classificado
3 IDILAINE DE FáTIMA LIMA 110.30 Classificado
4 JOELY MARIA DE OLIVEIRA 106.13 Classificado
5 FERNANDA ROCHA ANJOS DE OLIVEIRA 100.24 Classificado
6 REILLY PEREIRA MELO 94.05 Classificado

Ciências da Saúde - Enfermagem/ Farmácia
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEILA SANTOS NETO 133.50 Classificado
2 JOLINDO ALENCAR FREITAS 122.25 Classificado
3 BRUNO TIAGO PESSOA 109.20 Classificado
4 EVILLYN JACINTO TOFANELLI 96.55 Classificado

Ciências da Saúde - Enfermagem (Fundamentos da Enfermagem)
Ordem Nome Pontos Situação

1 THAIS PEDROSO MARTINS SOUZA 92.40 Classificado
2 EMANUELLY VITORIA DA SILVA ALMEIDA 85.50 Classificado
3 THAISA DA CONCEIçãO RAMOS LEITE 75.00 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRéIA FERNANDES DA SILVA 141.30 Classificado
2 THIAGO ANDRADE DE TOLEDO 127.40 Classificado
3 LEANDRO NECKEL 126.45 Classificado
4 VICTOR HUGO DE MORAIS DANELICHEN 123.80 Classificado
5 RICARDO CASTRO 122.60 Classificado
6 ALEXANDRE YASUDA MIGUELOTE 121.30 Classificado
7 FELIPE DONIZETI TESTON NAVARETE 118.50 Classificado
8 JOSE DIEGO FERNANDES 115.25 Classificado
9 GABRIELA COUTINHO LUNA 115.05 Classificado

10 ANTONIO CARLOS BRANDãO SILVA 114.60 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

11 FELIPE EMANOEL CHAVES 114.10 Classificado
12 JULIANA APARECIDA GONçALVES 107.50 Classificado
13 RENATO ALVARENGA PEDROSO 103.00 Classificado
14 CRISTIAN FELIPE GRIEBLER 97.00 Classificado
15 DAVID ÉVERTON UREL 88.00 Classificado
16 EMANUEL CARDOZO DINIZ 88.00 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Química
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLARIANA ZANUTTO PAULINO DA CRUZ 142.30 Classificado
2 CAMILA MARIA ANDRADE DOS SANTOS 130.65 Classificado
3 LEIDIANE CAROLINE LAUTHARTTE 123.75 Classificado
4 THIAGO FONTES DA HORA SILVA 121.40 Classificado
5 MATEUS XAVIER SILVA 119.80 Classificado
6 JOANA D'ARC DE SOUSA RODRIGUES 119.55 Classificado
7 KRISTIANY MOREIRA DINIZ 117.20 Classificado
8 CARLOS ROBERTO PORTO DECHANDT 116.40 Classificado
9 ROSIVâNIA DA SILVA ANDRADE 116.20 Classificado

10 JéSSICA MESQUITA DO NASCIMENTO 112.75 Classificado
11 GRASIELLI CORREA DE OLIVEIRA 108.40 Classificado
12 ANNE CAROLINE GUIMARãES VELOSO 107.65 Classificado
13 JUAN CARLOS QUINTãO 107.25 Classificado
14 ERICA LUIZ DOS SANTOS 107.15 Classificado
15 PRICILA MARIA BATISTA CHAGAS 106.60 Classificado
16 ANDERSON DOURADO GALVãO 105.50 Classificado
17 DANIELLE CHRISTINE STENNER NASSARDEN 104.60 Classificado
18 CARLOS HENRIQUE CORRêA DOS SANTOS 103.65 Classificado
19 ITALO RENNAN SOUSA VIEIRA 101.90 Classificado
20 ICARO FERREIRA DE ABREU 101.50 Classificado
21 GABRIEL DOS SANTOS SCATENA 97.00 Classificado
22 MATHEUS MARQUES SIMõES 92.50 Classificado
23 FRANCIELLE DE OLIVEIRA CHAGAS 90.80 Classificado
24 VANESSA NIELY SOARES CAMPOS 86.75 Classificado
25 KARINA MARCHI ZANIOLO 80.50 Classificado
26 MARIA SANTANA BEZERRA DE LIMA 80.00 Classificado
27 ANDRE LABEGALINI 76.00 Classificado
28 NATALI DA SILVA SCHIO 72.25 Classificado

Engenharias - Engenharia Civil
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLEIDIANE MORAES NOVAIS 132.40 Classificado
2 SILVIO TUPINAMBÁ FERNANDES DE SA 123.50 Classificado
3 CAMILLE DE SOUZA GOMES TEIXEIRA 116.65 Classificado
4 CIBELE DE MOURA GUIMARãES 111.95 Classificado
5 LAíSA DO ROSáRIO SOUZA CARNEIRO 108.35 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

6 HYAGO MAURíCIO BREMM MULLER 106.45 Classificado
7 EDUARDO SILVA FERREIRA 99.60 Classificado
8 ALAN TOSHIAKI SATO 96.80 Classificado
9 MôNICA CRISTINA PINTO 93.00 Classificado

10 MARCIO EVANDRO GUIMARãES 91.90 Classificado
11 IARA OLIVEIRA GARCIA 90.75 Classificado
12 RHUDSON RANDOW NÉRIS GONÇALVES 90.40 Classificado
13 GABRIELA LURDES CHAVES 80.00 Classificado

Engenharias - Engenharia Civil/ Arquitetura
Ordem Nome Pontos Situação

1 MAURICIO DALLASTRA 136.80 Classificado
2 REJANE MARTINS VIEGAS DE OLIVEIRA 112.30 Classificado
3 FRANKLIN PUKER DE SOUSA 100.00 Classificado
4 SãHMARA SILVA MUNIZ 95.30 Classificado
5 CAIO CESAR TOMAZ DE OLIVEIRA 89.50 Classificado
6 JENNIFER MAYARA VILAS BOAS DA SILVA 81.70 Classificado
7 JOSE LUIS RODRIGUES COELHO 78.00 Classificado
8 MURILO HENRIQUE DE SOUSA ECHEVERRIA PLEUTIN 70.00 Classificado

Engenharias - Engenharia Civil/ Engenharia Mecânica
Ordem Nome Pontos Situação

1 GUILHERME ADRIANO WEBER 110.85 Classificado
2 ANDRé GARCIA CUNHA FILHO 107.10 Classificado
3 GABRIELLI STEINHOWSER MACHADO SANCHES 105.75 Classificado
4 LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS 103.80 Classificado
5 FERNANDO RODRIGUES PILLON 101.20 Classificado
6 ANNE CAROLINE LINHARES MONTEIRO 96.10 Classificado
7 YGOR MORIEL NEUBERGER 92.00 Classificado
8 RAIZA MICHELE GUIMARAES 89.90 Classificado
9 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS 86.20 Classificado

10 EMANUELY UGULINO CARDOSO 80.15 Classificado
Engenharias - Engenharia Civil/ Engenharia Sanitária/ Engenharia Ambiental
Ordem Nome Pontos Situação

1 RITIELLI BERTICELLI 132.05 Classificado
2 LUISA MAGALHãES ARAúJO 123.80 Classificado
3 STUART CARLOS BUENO DA SILVA 122.75 Classificado
4 DAIANE CRISTINA DE FREITAS 120.25 Classificado
5 CAMILA CAROLINE BRAUN DA CRUZ HARDMAN 119.15 Classificado
6 JOSé RANIERY RODRIGUES CIRNE 118.70 Classificado
7 MAIARA THAISA OLIVEIRA RABELO 116.75 Classificado
8 LARISSA BRETAS MOURA 109.10 Classificado
9 TIAGO BORGES FERREIRA 107.00 Classificado

10 POLIANA NASCIMENTO ARRUDA 106.00 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

11 BRUNO RAMOS BRUM 101.50 Classificado
12 JHONATAN MATOS DE SOUZA 92.00 Classificado
13 JONAS JANSEN MENDES 91.95 Classificado
14 MATHEUS MEINCHEIM GODINHO 84.90 Classificado
15 JOELSON CARDOZO DE ARRUDA 77.40 Classificado
16 KEROLIN ELZA COSTA GONçALVES 70.50 Classificado